

تقدیر استاندار کرمان از اقدامات اشتغال زائی

پست بانک ایران

علیرضا رزم حسینی استاندار کرمان در نشست مشترک با علیرضا مختاری مدیر شعب پست بانک استان از اقدامات اشتغال زائی این بانک در روستاها و مناطق محروم قدر دانی نمود. به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران؛ وی ضمن بیان مطلب فوق بر اعطای تسهیلات اشتغال زائی از محل سرمایه های سرگردان روستائیان جهت رونق چرخه اقتصادی این مناطق تأکید نمود. همچنین رضا سنجرعی مدیر کل امور اقتصادی استانداری استان کرمان در نشست جداگانه ای با علیرضا مختاری ضمن قدر دانی از حمایت پست بانک ایران جهت کاهش شکاف اقتصادی و دیجیتالی بین شهر و روستا خواستار حمایت و ارتقاء هم افزائی دستگاه های اجرایی با این بانک شد.

اجرای جانشین پروری در بانک دی

رئیس هیات مدیره بانک دی از شعب مطهری و نور ولیعصر (عج) و باجه بانک در بنیاد شهید و امور ایثارگران بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی بانک دی، رضا سهم دینی، رئیس هیات مدیره بانک دی، به همراه حسین ظریفی خامنه، معاون مالی و سرمایه گذاری و احمد حشمتی پور، مشاور مدیر عامل و سرپرست اداره کل حوزه هیات عامل، ضمن حضور در شعب مطهری و نور ولیعصر (عج) و نیز باجه بانک دی در بنیاد شهید و امور ایثارگران، با همکاران و روسای این شعب دیدار کرده و به گفتگو نشستند.



www.tejaratonline.ir

پیگرد قانونی در انتظار برهم زندگان بازار نرخ سود

مدیرعامل بانک پارسیان گفت: بانکها و مؤسسات مکلفاند از اعمال هرگونه روشی که منجر به افزایش نرخ مؤثر سود سپردهها شود به طور جد، اجتناب کنند و متخلفان تحت پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت. کوروش پرویزیان، افزود: بانک مرکزی طی سالهای گذشته تلاش کرد تا از دستوری شدن نرخ سود بانکی جلوگیری کند و این مساله را در شرایطی اجرا کند که بانکها به تعدیل و تعادل نرخ بانکی کمک کنند. دستورالعملی که بانک مرکزی در راستای ایجاد تعادل در نرخ سود بانکی بین بانکها و مؤسسات اعتباری دارای مجوز صادر کرده است قطعاً در سال ۹۶ بهتر از قبل برقرار می شود.

آسیب شناسی سه دهه بانکداری بدون ربا در ایران

زخم غیر مجازها بر چهره نظام بانکی



این کشور رشد چشمگیری داشته باشد و تصریح کرد: نظام مالی اسلامی تأکید زیادی بر اصول اخلاقی دارد و این نظام می تواند در برابر بحران های مالی بین المللی به خوبی مقاومت کند. اولیویر باستر، استاد دانشگاه پاریس نیز در این رابطه گفت: تصمیم دولت فرانسه برای از بین بردن محدودیت های موجود برای عقد قراردادهای اسلامی در سیستم بانکداری فرانسه، نشانگر تلاش پاریس برای جذب سرمایه گذاران مسلمان است تا مسلمانان نیز بتوانند در چارچوب عقود اسلامی در بانک های فرانسه سرمایه گذاری کنند و افزود: سیستم بانکداری اسلامی می تواند در هر شرایطی نقش مهمی در نظام بانکی جهان ایفا کند.

باید برای رسیدن به این مهم ساز و کارهای قانونی اصلاح و از نو ساماندهی شود

■ **موقفیت جهانی بانکداری اسلامی**

به عقیده کارشناسان اگرچه از زمان تأسیس بانک داری اسلامی عمر چندانی نمی گذرد، در مدت عملکرد خود موفق بوده است تا جاییکه بعد از بحران اخیر اقتصادی دنیا روزنامه وال استریت ژورنال با تیراژ شش میلیون نسخه در روز نوشت: «بحران بانکی آمریکا با گرایش به نظام بانکی اسلامی قابل حل است.» نویسنده این مقاله می افزاید: «در نظام بانک داری اسلامی، به جای اینکه بانکها بر اساس یک نرخ بهره ثابت به شخص سرمایه گذار پول پرداخت کنند، وام دهنده و وام گیرنده طبق یک قرارداد رسمی موافقت می کنند چگونه ضرر یا منفعت ناشی از سرمایه گذاری در پروژه مورد نظر را بین خود تقسیم کنند.» او در ادامه، عوامل مثبت نظام بانک داری اسلامی را با عوامل منفی بانک داری غربی مقایسه می کند و می نویسد: «چنانچه امور بانک داری بین المللی و بانک های داخلی آمریکا، به ویژه در امر وام دادن براساس نظام بانک داری اسلامی عمل کرده بودند، بحران بدهی های بین المللی و بحران مؤسسات بانک های داخلی آمریکا، معروف به بحران مؤسسات پس انداز و وام روی نمی داد.» این رویه موفق زمانی بیشتر خود را نشان داد که وزیر اقتصاد دارایی فرانسه نیز پس از بحران مالی چند سال اخیر اعلام کرد: تشدید بحران مالی جهان موجب شده تا معاملات اسلامی در نظام بانکداری

اخبار بانک: شاید در مواجهه با عبارت بانکداری اسلامی نخستین پرسشی که در ذهن متبادر شود، پرسش از چیستی بانکداری اسلامی و تفاوت های آن با بانکداری متعارف در جهان است. عقیده کارشناسان آن است که محور اصلی تمایز بانکداری اسلامی از بانکداری متعارف، بحث حرمت معاملات و تبدلات ربوی است، چرا که اسلام ربا را حرام دانسته است، اما دیگر درآمدهای سرمایه را ممنوع نکرده است. اما آنچه این دسته از کارشناسان بر آن اشاره دارند در واقعیت امر، تمایز بانکداری بدون ربا از بانکداری متعارف است. بانکداری بدون ربا را شاید بتوان سطحی حداقلی از مفهوم متعالی بانکداری اسلامی به شمار آورد. بانکداری اسلامی اشاره به فعالیت های انتفاعی بانکی دارد که در پی دستیابی به اهداف کلان نظام اقتصادی اسلام بوده و در چارچوب احکام و اخلاق اقتصادی اسلام گام برمی دارد. بنابراین ملاحظه می شود که تحقق بانکداری بدون ربا سطحی مقدماتی در اجرای نظام بانکداری اسلامی است. پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، بنا بر آن گذارده شد که نظام بانکداری ربوی رایج در کشور در یک سیر تدریجی تبدیل به بانکداری اسلامی شود. اولین قدم از این مسیر طولانی، تحقق بانکداری بدون ربا و حذف کلیه عملیات ربوی از نظام بانکی کشور مقرر گردید. گرچه این قدم با تصویب قانون عملیات بانکی بدون ربا محکم برداشته شد اما در ادامه با مشکلاتی مواجه گردید. نخستین گام در اجرای دقیق قانون بانکداری اسلامی بدون ربا، ایجاد فرهنگ سازی لازم و آگاهی جامعه از نوع شیوه عملکرد این نوع بانکداری است. چرا که با گذشت حدود ۳۰ سال از تصویب این قانون در کشور متأسفانه هنوز جایگاه شایسته آن در تبدلات پولی و معاملات، آنگونه که باید و باشد پیدا کند. مردم هنوز پس از گذشت سه دهه از انقلاب اسلامی تفاوت میان بانکداری بدون ربا و بانکداری ربوی را نمی دانند! جالب است بدانید برخی از مشتریان نظام بانکی، هنگام عقد قراردادها اصلاحات را در قراردادها مطالعه هم نمی کنند، خود این عامل، ترویج کننده مساله ربا است. شاید به همین علت است که برخی از نمایندگان مجلس معتقدند

دلایل عدم توفیق بانکداری بدون ربا در کشور به روایت نهاداندیان

در همین راستا معاون اقتصادی رئیس جمهوری درباره عدم جریان روح بانکداری بدون ربا در نظام بانکی ایران معتقد است: بانکداری را باید با اقتضاعات اقتصاد ایران مورد رزایی قرار دهیم. محمد نهاوندیان در بیست و هشتمین همایش بانکداری اسلامی با بیان اینکه برای اجرای بانکداری اسلامی به معنای واقعی باید همه ابعاد اقتصاد ایران را متناسب با این موضوع توازن و تعادل کنیم، افزود: نمی شود موضوع توازن و تعادل داشته باشیم با تورم ۳۰-۴۰ درصد و انتظار موفقیت بانکداری اسلامی را هم داشته باشیم! بالاخره راه های فراری برای این موضوع پیدا و باعث شده میزان تحقق بانکداری اسلامی در سال های گذشته خیلی

در دیدار روسای کل بانک مرکزی ایران و کرواسی مطرح شد

بزرگ ترین بانک کرواسی به دنبال توسعه روابط با ایران

طرفین تمایل به فعالیت در کشورهای یکدیگر داشته باشند. این همکاری ها می تواند در قالب سرمایه گذاری مشترک میان بانک های دو طرف، افتتاح شعب، دفاتر نمایندگی و مواردی از این قبیل باشد. سیف با بیان اینکه ایران نیز از گسترش همکاری های دو کشور استقبال می کند، عنوان کرد: در حال حاضر ظرفیت لازم برای ارتقای همکاری میان طرفین وجود دارد. بر این اساس امیدوارم سفر آتی تجار ایرانی به کشور کرواسی با هدایت اتاق بازرگانی موجب ارتقای روابط اقتصادی و تجاری هر چه بیشتر شود. در کنار این مهم باید تلاش کرد بانکها را به برقراری ارتباط و همکاری با یکدیگر تشویق کرد تا این گونه زمینه لازم برای آشنایی بانکداران دو کشور با یکدیگر فراهم آید.

هفته بانکداری اسلامی را گرمی می داریم

www.tbbank.ir

رئیس کل بانک مرکزی ایران، خواستار توسعه روابط بانکی ایران و کرواسی شد. به گزارش بانک مرکزی ولی اله سیف در دیدار با همکاران کروات خود «بوریس وویچ»، با اشاره به روابط گسترده سیاسی میان دو کشور، خواهان افزایش همکاری های بانکی طرفین شد و گفت: ساختار بانکی کشور کرواسی در وضعیت مطلوب و مناسبی قرار دارد، باتوجه به این مهم علاقمندیم روابط مناسبی را با بانک های این کشور برقرار کنیم و امید است با تحقق این امر سطح روابط بازرگانی و اقتصادی میان دو کشور نیز ارتقا یابد. رییس شورای پول و اعتبار روابط بانکی را پیش نیاز روابط اقتصادی دانست و تصریح کرد: امیدوارم ملاقات امروز زمینه ساز روابط بیشتر میان دو کشور باشد. در شرایط کنونی اقتصاد اروپا، ممکن است برخی بانک های